关于做好毕业生党员组织关系转移工作的通知
各教学单位党总支：

随着毕业生离校日期的临近，为做好2010届毕业生党员的教育、管理以及党组织关系转移等工作，现将有关事宜通知如下：

　　一、切实做好毕业生党员离校前的教育指导工作

　　毕业生离校前，各学院党总支或各学生党支部要召开一次毕业生党员大会，对所有毕业生党员进行一次教育和指导，教育其牢记党的宗旨，在今后的工作、学习、生活中，继续保持共产党员的先进性，发挥模范带头作用，继续取得优秀成绩，为构建社会主义和谐社会贡献自己的力量，为党旗增辉，为母校增光。

　　二、毕业生党员组织关系转移原则

　　毕业生党员在办理组织关系转移时，应遵循以下原则：

　　 1．已经落实工作单位的毕业生党员，应将党员组织关系及时转到所去单位党组织；由毕业生党员本人持学校出具的组织关系介绍信在有效期内直接到有关党组织（介绍信抬头单位）转接组织关系。

　　 2．已落实工作单位、而所在单位没有建立党组织的，可转至单位所在地党组织或本人户口所在地党组织或人才服务中心党委。

　　 3．工作未确定的，可以转移至父母工作单位的党组织、原户口所在地党组织或人才服务中心党委；

4、不回原籍也没有找到工作的，按照组织关系随党员迁移的原则，转移到实际工作、生活所在地党组织。
三、几点要求

　　 1．各学院党总支接到通知后，要高度重视，确定专人负责做好毕业生党员组织关系转移的各项工作，指导2010届毕业生党员按时接转组织关系，妥善保管组织关系介绍信，并在规定时间内将组织关系转至所在单位党组织，以便及时过组织生活和接受党组织教育、管理和监督。毕业生党员党费统一交至2010年6月。

　　2．由指定的专人负责填写并核对《2010届毕业生党员组织关系转移登记表》，加盖总支印章后，于 6月7日前报组织部。所有毕业生党员均应登记在《2010届毕业生党员组织关系转移登记表》中。
　　3．介绍信开出后，毕业生党员应在有效期内到转往党组织报到，如介绍信开错或者转往单位发生变化的，应在有效期内向学校报告，由学校在规定的时限内重新办理。超过有效期且没有与学校组织部联系的，组织关系介绍信一般不再重开。

　　4．党员组织关系介绍信在有效期内由党员自己携带，注意保管，一旦发生丢失，党员要根据具体情况立即向所在学院党总支说明，写出书面报告。由学院党总支对丢失介绍信的情况进行核实，并形成书面材料，盖党总支章后报党委组织部批准补办。对丢失组织关系介绍信的党员，应给予批评教育。

5．《2010届毕业生党员组织关系转移登记表》填写说明：

党员类型分正式、预备。

接收单位以学生就业协议书签订单位名称为准。对于考取研究生的学生党员，要确认其所考取学校的名称。接收单位按所在地区分省外、省内校外、校内三种情况。省外指接收单位在河南省以外；省内校外指接收单位在河南省境内（华北水利水电学院除外）；校内指留校工作、考取本校研究生。

介绍信抬头单位即隶属上级党组织是指有接转组织关系权限的、接收单位隶属的上级党组织。如我校有一名转入复旦大学的毕业生党员，他所持的转出组织关系介绍信的抬头就不能直接写“中共复旦大学党委组织部”，因为复旦大学没有直接接转省外单位组织关系的权限，而应写“中共上海市委教育工作委员会”。如转往郑州大学等省内省管高校则转出组织关系介绍信的抬头为“中共郑州大学党委组织部”因为郑州大学有直接接转省内单位组织关系的权限。为准确起见，每位毕业生党员负责与接收单位组织部门联系，确认“介绍信抬头单位”名称。

四、组织关系转出基本程序举例：

1、华北水利水电学院转至外省市单位。毕业生党员凭院（系）出具的介绍信，到校党委组织部换取落款为“中共河南省委高校工作委员会组织干部处”的《中国共产党党员组织关系介绍信》，然后到接受单位组织部门或此介绍信抬头所写的党组织（即：接收单位隶属上级党组织）接转组织关系（具体情况按各接受单位要求办理）。

如:我校一位毕业生党员到复旦大学，其组织关系转移程序可简单描述如下：该毕业生党员到院（系）开具介绍信（该介绍信抬头为: 中共河南省委高校工委组干处）→然后到校党委组织部换取落款为“中共河南省委高校工作委员会组织干部处”的《中国共产党党员组织关系介绍信》（该介绍信抬头为:中共上海市教育卫生工作委员会）→然后毕业生党员到中共上海市委教育工委换取转往复旦大学党委组织部的组织关系介绍信→毕业生党员再凭换取的介绍信直接到复旦大学党委组织部报到即可。

2、华北水利水电学院转至河南省范围内单位。毕业生党员凭院（系）出具的介绍信，到校党委组织部盖“中共华北水利水电学院党委组织部”印章，然后到接受单位组织部门或此介绍信抬头所写的党组织（即：接收单位隶属上级党组织）接转组织关系（具体情况按各接受单位要求办理）。

3、转至校内各单位。由各院（系）统计后报党委组织部，统一办理。

附件：2010届毕业生党员组织关系转移登记表

中共华北水利水电学院党委组织部

                                 2010年5月26日

2010届毕业生党员组织关系转移登记表

院系：                   负责人：              联系方式：
	序

号
	姓名
	党员
类别
	单位名称
	介绍信抬头单位
	毕业生

联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

备注：为准确起见，每位毕业生党员负责与接收单位组织部门联系，确认“介绍信抬头单位”名称。